



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июня 2023 г.

г. Ставрополь

№ 353-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2022 г. № 836-п, от 22 февраля 2023 г. № 83-п, от 21 марта 2023 г. № 133-п, от 22 марта 2023 г. № 136-п и от 28 апреля 2023 г. № 253-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 07 июня 2023 г. № 353-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.1.1.1. Дополнить позициями «АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН» и «АРЗГИРСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН

34 ¹ . Строительство резервуара в с. Крым-гиреевское Андроповского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ краевой бюджет	№ 134	краевой бюджет	2 000,00	—	—	емкость резервуара – 250 м ³	2023 г.
--	-----------------------	-------	----------------	----------	---	---	---	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН

34 ² .	Строительство напорно-регулирующих резервуаров в с. Петропавловское Арзгирского муниципального округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	3 000,00	–	–	объем резервуара – 500 м ³	2023 г.».
-------------------	---	--------------------	----------------	----------	---	---	---------------------------------------	-----------

1.1.1.2. После позиции «БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН» дополнить позициями «ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН» и «ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН

36 ¹ .	Водоснабжение пос. Приэтокский Георгиевского городского округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	10 000,00	–	–	протяженность сетей – 3 км	2023 г.
-------------------	---	--------------------	----------------	-----------	---	---	----------------------------	---------

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

36 ² .	Водоснабжение микрорайона «Звездный» в п. Рыздвяном Изобильненского городского округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	6 000,00	–	–	общая протяженность трубопровода – 8,2 км	2023 г.».
-------------------	--	--------------------	----------------	----------	---	---	---	-----------

1.1.1.3. Позицию «КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН

37.	Водоснабжение хутора Калиновский Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	4 480,00	–	–	общая протяженность сетей – 16,5 км	2023 г.
37 ¹ .	Водоснабжение хут. Степной Кочубеевского муниципального округа (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	6 000,00	–	–	протяженность – 10 км	2023 г.
37 ² .	Казьминский групповой водопровод Кочубеевского района	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	41 173,94	–	–	расчетная производительность водозабора – 27,648 тыс. м ³ /сут	2023 г.
38.	Разводящие сети водоснабжения для микрорайонов № 8, № 9 в с. Кочубеевском Кочубеевского	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	6 000,00	–	–	протяженность – 3 км	2023 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы)²

38 ¹ .	Строительство дополнительной очереди на очистных сооружениях водоснабжения Заветненского группового водопровода Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минЖКХ края, № 134 бюджет	краевой	5 970,00	–	–	производительность – 4000 м ³ /сут.	2023 г.».
-------------------	--	---------------------------	---------	----------	---	---	--	-----------

1.1.1.4. Позицию «ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК» дополнить пунктом 38^{12.1} следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

38 ^{12.1} .	Строительство хозяйственно-бытовых инженерных сетей в городе-курорте Кисловодск Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ² , всего	минЖКХ края, № 134		33 000,00	–	–	общая производительность – 15000 м ³ /сутки	2023 г.
	в том числе:		федеральный бюджет	31 020,00	–	–		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

краевой
бюджет 1 980,00 – –».

1.1.1.5. Дополнить пунктом 38^{17.1} следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

38^{17.1}. Строительство водопровода от минЖКХ краевой 10 000,00 – – протяженность – 2023 г.».
ГНС до г. Пятигорска (в том числе проектно-изыскательские работы)² края, № 134 бюджет 20 км

1.1.1.6. Пункт 38²⁰ признать утратившим силу.

1.1.1.7. В графе 5 пункта 38²¹ цифры «43 000,00» заменить знаком «–».

1.1.1.8. В графе 5 позиции «Итого по подразделу III» цифры «1 648 201,14» и «553 883,00» заменить соответственно цифрами «1 679 221,14» и «584 903,00».

1.1.2. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.1.2.1. В графе 5 пункта 41 цифры «516 144,80» заменить цифрами «343 202,75».

1.1.2.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу V» цифры «597 681,99» заменить цифрами «424 739,94».

1.1.3. В графе 5 позиции «Итого по разделу I» цифры «7 759 617,54», «3 739 378,67» и «4 020 238,87» заменить соответственно цифрами «7 617 695,49», «3 770 398,67» и «3 847 296,82».

1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИ-

ТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.2.1.1. В пункте 42:

в графе 5 цифры «688 032,67» заменить цифрами «688 032,68»;

позицию «БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН

42.1. «Реконструкция медленных фильтров ИНОН 040108414898 инв.№153 и ИНОН 040108414903 инв. №158 на площадке ОСВ у с. Александрия» Благодарненского городского округа Ставропольского края	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	32 121,10	215 140,29	–	производительность медленных фильтров – 48000 м ³ /сут.	2024 г.
42.1 ¹ . Строительство водопровода от очистных сооружений с. Александрия до промзоны г. Благодарный Благодарненского городского округа Ставропольского края	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет	47 684,32	76 555,08	–	общая протяженность водопроводных сетей – 10584,3 м	2024 г.»;

после позиции «БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН

42.1 ² .Разводящие сети водопровода в минЖКХ станице Георгиевской городского округа Ставропольского края, 3 этап	краевой	№ 134	бюджет	11 347,27	–	–	протяжен- ность водо- проводной сети из по- лиэтилено- вых труб – 5883,4 м	2023 г.»;
---	---------	-------	--------	-----------	---	---	--	-----------

в графах 5 и 6 подпункта 42.7 цифры «494 711,88» и «350 227,90» заменить соответственно цифрами «451 243,52» и «135 087,61».

1.2.1.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу I» цифры «688 032,67» заменить цифрами «688 032,68».

1.2.2. Дополнить подразделом V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел V. Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» (ответственный исполнитель – минздрав края)

45 ¹ . Субсидии на осуществление ка- питального строительства госу- дарственной собственности бюд- жетным учреждениям, всего	минздрав	№ 045	бюджет	11 374,36	–	–	–	–
---	----------	-------	--------	-----------	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

Реконструкция здания стационара ГБУЗ СК «Пятигорская городская детская больница», расположенного по адресу г. Пятигорск, ул. Пушкина 4 (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минздрав	краевой	бюджет	11 374,36	–	–	общая площадь здания стационара – 4000 м ²	2023 г.
--	----------	---------	--------	-----------	---	---	---	---------

Итого по подразделу V		краевой	бюджет	11 374,36	–	–».		
-----------------------	--	---------	--------	-----------	---	-----	--	--

1.2.3. В графе 5 позиции «Итого по разделу II» цифры «2 000 030,05» и «2 000 030,05» заменить соответственно цифрами «2 011 404,42» и «2 011 404,42».

1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.3.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.3.1.1. В пункте 47:

дополнить подпунктом 47.2² следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

47.2 ² . Строительство образовательного	муниципального учреждения	минстрой	края, № 313	141 109,60	1 259 137,73	–	количество учащихся – 1550 чел.	2024 г.
--	---------------------------	----------	-------------	------------	--------------	---	---------------------------------	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

средней общеобразовательной школы на 1550 мест по проспекту Российский, з/у 11а в г. Ставрополе, всего

в том числе:

федеральный бюджет	105 832,20	944 353,30	—
краевой бюджет	35 277,40	314 784,43	—»;

подпункт 47.3 изложить в следующей редакции:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

47.3. Остаток средств, всего	нераспределенных	минстрой края, № 313		171 510,93	1 530 413,20	—	—	—
------------------------------	------------------	----------------------	--	------------	--------------	---	---	---

в том числе:

федеральный бюджет	128 633,20	1 147 809,90	—
краевой бюджет	42 877,73	382 603,30	—».

1.3.1.2. В пункте 48:

в графе 5 цифры «364 500,96¹⁸», «131 547,10¹⁹» и «232 953,86²⁰» заменить соответственно цифрами «416 656,25¹⁸», «183 090,10¹⁹», «233 566,15²⁰»;

в графе 5 подпункта 48.5 цифры «265 163,95²⁵», «131 547,10¹⁹» и «133 616,85²⁶» заменить соответственно цифрами «318 877,01²⁵», «183 090,10¹⁹» и «135 786,91²⁶»;

в графе 5 подпункта 48.6 цифры «24 643,54²⁷» заменить цифрами «23 085,77».

1.3.1.3. В пункте 49:

в графе 5 цифры «388 788,79²⁸», «301 984,80²⁹» и «86 803,99³⁰» заменить соответственно цифрами «388 788,79²⁷», «301 984,80²⁸» и «86 803,99²⁹»;

в графе 5 подпункта 49.1 цифры «1 071,09²⁸», «453,00²⁹» и «618,09³⁰» заменить соответственно цифрами «1 071,09²⁷», «453,00²⁸» и «618,09²⁹»;

1.3.1.4. В пункте 50:

в графе 5 цифры «538 151,04³¹» заменить цифрами «538 151,04³⁰»;

в графе 5 подпункта 50.1 цифры «195 065,48³¹» заменить цифрами «195 065,48³⁰».

1.3.1.5. В графе 5 позиции «Итого по подразделу I» цифры «4 748 944,51³²», «2 377 735,60³³» и «2 371 208,91³⁴» заменить соответственно цифрами «4 801 099,80³¹», «2 429 278,60³²» и «2 371 821,20³³».

1.3.2. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1.3.2.1. Пункт 53¹ изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

53 ¹ . Реализация мероприятий по со- циально-экономическому разви- тию Ставропольского края (обеспечение ввода объектов в эксплуатацию), всего	минстрой	краевой	177 925,58 ³⁴	–	–	–	–
	края, № 313 бюджет						

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

город-курорт Кисловодск

Строительство дворца спорта министрской краевой «Арена Кисловодск» (1-й этап, края, № 313 бюджет бассейн)	177 925,58 ³⁴	–	–	общая площадь – 2023 г.». 8048,4 м ² , трибуна – 800 мест
---	--------------------------	---	---	--

1.3.2.2. В пункте 54:

в графе 5 цифры «96 013,89³⁶», «53 547,10³⁷» и «42 466,79³⁸» заменить соответственно цифрами «96 013,89³⁵», «53 547,10³⁶» и «42 466,79³⁷»;

в графе 5 подпункта 54.1 цифры «95 563,56³⁹», «53 155,11⁴⁰» и «42 408,45⁴¹» заменить соответственно цифрами «95 563,56³⁸», «53 155,11³⁹» и «42 408,45⁴⁰»;

в графе 5 подпункта 54.1¹ цифры «395,55⁴²», «391,99⁴³» и «3,56⁴⁴» заменить соответственно цифрами «395,55⁴¹», «391,99⁴²» и «3,56⁴³»;

в графе 5 подпункта 54.2 цифры «54,78⁴⁵» и «54,78⁴⁵» заменить соответственно цифрами «54,78⁴⁴» и «54,78⁴⁴».

1.3.2.3. В пункте 55:

в графе 5 цифры «126 625,16⁴⁶» заменить цифрами «126 625,16⁴⁵»;

в графе 5 подпункта 55.1¹ цифры «16 479,55⁴⁶» заменить цифрами «16 479,55⁴⁵».

1.3.2.4. В графе 5 позиции «Итого по подразделу V» цифры «400 564,63⁴⁷», «53 547,10³⁷» и «347 017,53⁴⁸» заменить соответственно цифрами «400 564,63⁴⁶», «53 547,10³⁶» и «347 017,53⁴⁷».

1.3.3. В подразделе VII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.3.3.1. Пункт 56¹ изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

56 ¹ . Субсидии на выполнение инженерных изысканий и подготовку проектной документации на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований Ставропольского края, расположенных в границах региона Кавказских Минеральных Вод, всего	миндор	краевой	187 067,82 ⁴⁸	–	–	–	–	–	–
--	--------	---------	--------------------------	---	---	---	---	---	---

в том числе:

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

город-курорт Кисловодск

56 ¹ .1. Путепроводная развязка на 63 километре железной дороги Минеральные Воды – Кисловодск Северо-Кавказской железной дороги (проектно-изыскательские работы) ²	миндор	краевой	13 658,35 ⁴⁹	–	–	–	–	–	2023 г.
--	--------	---------	-------------------------	---	---	---	---	---	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
56 ¹ .2.	Строительство автомобильной до- роги к инвестиционной площадке «Солнечная долина» в городе- курорте Кисловодске (проектно- изыскательские работы) ²	миндор	краевой	36 726,11	–	–	–	2023 г.
56 ¹ .3.	Строительство автомобильной до- роги «Западный обход» г. Кис- ловодск до пос.Левоберезовский (проектно-изыскательские рабо- ты) ²	миндор	краевой	46 431,00	–	–	–	2023 г.
56 ¹ .4.	Строительство автомобильной до- роги «Северный обход» в городе- курорте Кисловодске (проектно- изыскательские работы) ²	миндор	краевой	89 784,95	–	–	–	2023 г.
ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК								
город-курорт Пятигорск								
56 ¹ .5.	Строительство путепровода по ул. Мира в г. Пятигорске (проект- но-изыскательские работы) ²	миндор	краевой	467,41 ⁵⁰	–	–	–	2023 г.».

1.3.3.2. В пункте 56²:

в графе 5 цифры «309 255,50⁵²» заменить цифрами «309 255,50⁵¹»;

в графе 5 подпункта 56².2 цифры «3 167,07⁵²» заменить цифрами «3 167,07⁵¹».

1.3.3.3. В пункте 57:

в графе 5 цифры «1 413 161,61⁵³» заменить цифрами «1 413 161,61⁵²»;

в графе 5 подпункта 57.2 цифры «440 634,21⁵⁴» заменить цифрами «440 634,21⁵³»;

в графе 5 подпункта 57.3 цифры «88 696,01⁵⁵» заменить цифрами «88 696,01⁵⁴»;

в графе 5 подпункта 57.4 цифры «7 010,57⁵⁶» заменить цифрами «7 010,57⁵⁵».

1.3.3.4. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VII» цифры «2 196 474,49⁵⁷» заменить цифрами «2 196 474,49⁵⁶».

1.3.4. В графе 5 позиции «Итого по разделу III» цифры «9 844 687,18⁵⁸», «4 153 144,82⁵⁹» и «5 691 542,36⁶⁰» заменить соответственно цифрами «9 896 842,47⁵⁷», «4 204 687,82⁵⁸» и «5 692 154,65⁵⁹».

1.4. В графе 5 позиции «Итого по части первой» цифры «19 757 214,77⁵⁸», «7 892 523,49⁵⁹» и «11 864 691,28⁶⁰» заменить соответственно цифрами «19 678 822,38⁵⁷», «7 975 086,49⁵⁸» и «11 703 735,89⁵⁹».

2. В графе 5 позиции «Всего» цифры «20 052 086,07⁵⁸», «7 892 523,49⁵⁹» и «12 159 562,58⁶⁰» заменить соответственно цифрами «19 973 693,68⁵⁷», «7 975 086,49⁵⁸» и «11 998 607,19⁵⁹».

3. Сноску «18» изложить в следующей редакции:

«¹⁸ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 14 542,72 тыс. рублей.»

4. Сноску «20» изложить в следующей редакции:

«²⁰ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 14 540,82 тыс. рублей.»

5. Сноски «27» – «59» изложить в следующей редакции:

«²⁷ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 071,09 тыс. рублей.

²⁸ В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 453,00 тыс. рублей.

²⁹ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 618,09 тыс. рублей.

³⁰ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 27 901,55 тыс. рублей.

³¹ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 131 509,37 тыс. рублей.

³² В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 723 641,60 тыс. рублей.

³³ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 407 867,77 тыс. рублей.

³⁴ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 156 132,11 тыс. рублей.

³⁵ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 21 082,92 тыс. рублей.

³⁶ В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 20 838,70 тыс. рублей.

- ³⁷ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 244,22 тыс. рублей.
- ³⁸ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 20 632,59 тыс. рублей.
- ³⁹ В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 20 446,71 тыс. рублей.
- ⁴⁰ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 185,88 тыс. рублей.
- ⁴¹ Остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 395,55 тыс. рублей.
- ⁴² Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 391,99 тыс. рублей.
- ⁴³ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 3,56 тыс. рублей.
- ⁴⁴ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 54,78 тыс. рублей.
- ⁴⁵ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 16 479,55 тыс. рублей.
- ⁴⁶ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 193 694,58 тыс. рублей.
- ⁴⁷ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 172 855,88 тыс. рублей.
- ⁴⁸ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 14 125,76 тыс. рублей.
- ⁴⁹ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 13 658,35 тыс. рублей.
- ⁵⁰ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 467,41 тыс. рублей.
- ⁵¹ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 3 167,07 тыс. рублей.
- ⁵² В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 536 340,79 тыс. рублей.
- ⁵³ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 440 634,21 тыс. рублей.
- ⁵⁴ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 88 696,01 тыс. рублей.
- ⁵⁵ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 7 010,57 тыс. рублей.
- ⁵⁶ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 553 633,62 тыс. рублей.
- ⁵⁷ В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 878 837,57 тыс. рублей.
- ⁵⁸ В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 744 480,30 тыс. рублей.
- ⁵⁹ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 134 357,27 тыс. рублей.»).

6. Сноску «60» исключить.
